
 1 

 ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ „Климент Охридски”- с. Дъскотна, общ. Руен 

 тел. 0884881440                                                                           e-mail:info- 200910@edu.mon.bg 

                                                                                                                      

З  А  П  О  В  Е  Д 

№РД-16-675/13.09.2024 г. 

На основание чл. 259, ал. 1, във връзка с чл. 31, ал.1, т. 2 и т. 15 от Наредба № 15 от 

22 юли 2019 г. за статута и професионалното развитие на учителите, директорите и 

другите педагогически специалисти 

УТВЪРЖДАВАМ: 

1. График за дежурство на учителите през първия учебен срок на учебната 

2024/2025 година: 

1.1. Начален етап:  

     Дежурни на входа и в коридорите на училището: 

Понеделник 

 

Вторник Сряда Четвъртък Петък 

Г. Аптула 

Зиля Читак 

В. Димитрова 

Галя Динкова 

 

Нуртен Хамди 

Недж. Хюсеин 

 

В. Георгиева 

Дж. Хамди 

 

По график 

 

1.2.Дежурството в петък да се осъществява по следния график: 

- І седмица от месеца- Г. Аптула, Зиля Читак 

- ІІ седмица от месеца – В. Димитрова, Галя Динкова 

- ІІІ седмица от месеца- Нуртен Хамди, Неджатие Хюсеин 

- ІV седмица от месеца – В. Георгиева, Джемиле Хамди 

 

2. Задължения на дежурните учители: 

1. Да спазват утвърдения от директора на училището график за дежурство; 

2. Дежурните учители на вход идват на работа  20 мин.  преди започване на 

учебните занятия за установяване състоянието на училищната база и подготовката 

и за учебно-възпитателния процес и спазват дежурството си до 13:30 ч.; 

3. Строяват учениците и установяват наличието на такива с грипоподобни симптоми, 

след което уведомяват директора и родителя на ученика; 

4.  Дежурните учители в коридора следят за спазването на необходимата дистанция 

между учениците; 

5. Посещението на тоалетните от учениците се осъществява под контрола на 

дежурните учители в коридора; 

6. При пристигането на автобусите  дежурните учители, задължително излизат, за да 

посрещнат учениците и следят за създаване на ред при влизането им в сградата на 

училището и спазването на хигиена на обувките;  

7. Дежурните учители  отговарят за опазване на живота  и здравето на учениците, 

докато ги поемат учителите в ЦДО; 

8. Дежурните учители осъществяват контрол върху графика за времетраене на 

учебните часове; 

9. Организират отдиха на учениците през голямото междучасие, съобразно 

атмосферните условия; 

10. Приканват учениците и ги мотивират в училище да общуват само на български 

език; 

11. Носят отговорност за реда и дисциплината в учебната сграда; 

12. Носят отговорност  за недопускане на  неизправности или  щети на МТБ и 



 2 

нарушения на училищния правилник и своевременно докладват на училищното 

ръководство, ако има такива; 

13. След биенето на звънеца  предприемат мерки за подготовка на учениците за 

учебен час; 

14. Следят за  спазването на  правилата за вътрешния ред от учениците; 

15. Не допускат присъствието на родители в училищната сграда освен ако имат 

предварително уговорена среща с ръководството или класните ръководители; 

 

ЗАБЕЛЕЖКА: При неспазване на разпорежданията в настоящата заповед дежурните 

учители ще бъдат длъжни да представят обяснение, а при трето нарушение ще им 

бъде наложено дисциплинарно наказание. 

 

       Препис от настоящата заповед да се сведе до знанието на  учителите и учениците за 

сведение и изпълнение. 

       Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 Мийрем Читак :……………..      

Директор 

Запознати със съдържанието на заповедта: 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 

………………………………………..        …………………………………………… 
 


		2024-10-07T13:58:00+0300
	Miyrem Mustafa Chitak




